

Anden næstformand (Povl Brøndsted):

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 61:

Forslag til lov om ændring af lov om tilskud til Grønlands hjemmestyre og de grønlandske kommuner.

(Fremsat 6/11 85. Første behandling 14/11 85. Betænkning 21/11 85. Anden behandling 29/11 85).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

*Forhandling***Albrechtsen (VS):**

Som jeg nævnte det under førstebehandlingen, er VS af den opfattelse, at det beløb, der er fastsat som ramme for 1986 – godt 900 mill. kr. – næppe er det helt rigtige beløb ud fra de principper for overførslerne af områder, som vi jo for så vidt alle sammen er enige om. Vi må derfor, som sagen foreligger i dag, undlade at stemme til dette lovforslag, medmindre ministeren kan give oplysninger, der garanterer os, at der kommer et tilfredsstillende resultat af de forhandlinger, som pågår om en justering af rammen for de overførsler, der fandt sted sidste år. Vi kan naturligvis senere hen stemme for en justering af rammen, hvis der kommer et tilfredsstillende resultat af disse forhandlinger.

Ministeren for Grønland (Tom Høyem):

Jeg skal ikke forlænge den debat, vi havde under førstebehandlingen, men bare konstatere, at VS altså ikke er enige med Grønlands hjemmestyre, for dette sker efter aftale med Grønlands hjemmestyre. VS ved åbenbart bedre.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 118 stemmer (S, KF, V, SF, RV, CD og KrF) mod 4 (FP og FD); 4 (VS) stemte hverken for eller imod.

Anden næstformand (Povl Brøndsted):

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

5) Anden behandling af lovforslag nr. L 45:

Forslag til lov om ændring af lov om beskattningen af pensionsordninger m.v., kilde-skattebogen og skattekontrolloven.

(Fremsat 22/10 85. Første behandling 23/10 85. Betænkning 29/11 85).

Der var stillet 6 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene og spørgsmålet om lovforslagets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

*Forhandling***Lykketoft (S):**

Jeg skal blot meddele, at socialdemokratiet er tilfreds med de ændringsforslag, der er stillet, men at vi er utilfredse med, at der ikke er fremkommet ændringsforslag eller supplerende forslag til at klare de problemer, som ikke mindst hamstringen i den sidste uge forud for dette lovforslags for sene fremkomst gav anledning til. Socialdemokratiet har i betækningsbidraget understreget, at vi forbeholder os at udnytte enhver fremtidig mulighed – vi har undersøgt de muligheder, der er i det nuværende folketing for at stramme her – for at gribe ind over for de formuestigninger, det måtte give anledning til.

Hagen Hagensen (KF):

Det konservative folkeparti er fuldt tilfreds med lovforslaget, som det nu er med de af ministeren stillede ændringsforslag, som jo er tiltrådt af stort set hele udvalget. I anledning af hr. Lykketofts bemærkninger skal jeg